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Spørgsmål nr. 1088 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, i lyset af at social- og indenrigsministeren har 

annonceret, at personer, som arbejder med socialt udsatte, kan 

få test for coronavirus ved forkølelse og symptomer på influ-

enza, forholde sig til, om det samme tilbud om test er relevant 

for fængselsbetjente og politibetjente?”

Svar:

Kriminalforsorgen og politiet følger sundhedsmyndighedernes retnings-

linjer i sundhedsfaglige spørgsmål. Retningslinjerne for visitation og hen-

visning af personer med symptomer på covid-19 til videre klinisk vurdering 

og eventuelt test fastsættes af Sundhedsstyrelsen ud fra den til enhver tid 

aktuelle strategi i forhold til håndtering af covid-19.

Kapaciteten til at teste for covid-19 er en kritisk ressource, der løbende pri-

oriteres i forhold til udviklingen i Danmark. Sundhedsmyndighederne har 

åbnet for at teste medarbejdere med lette symptomer, der varetager kritiske 

nøglefunktioner uden for sundhedssektoren. 

Behovet for test af særligt kritiske nøglefunktioner i kriminalforsorgen og i 

politiet vil være dynamisk og situationsbestemt ud fra ændringerne i spred-

ningens konsekvenser for samfundet. For så vidt angår kriminalforsorgen 

gælder dette tilsvarende for test af indsatte. Kriminalforsorgen og politiet 

følger sammen med de øvrige myndigheder nøje udviklingen i Den Natio-

nale Operative Stab (NOST) og vurderer derudfra løbende behovet for test 

i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens retningslinjer.

Kriminalforsorgen har desuden oplyst, at man den 19. marts 2020 anmodede 

NOST om at få mulighed for at få testet visse grupper af ansatte. På bag-

grund af retningslinjer af 27. marts 2020 fra NOST har kriminalforsorgen 

den 31. marts 2020 besluttet, at fængselsbetjente med lette symptomer kan 

få mulighed for at blive testet. Det bemærkes, at det beror på en lægefaglig 

vurdering, om en person skal testes, og at gennemførelse af test afhænger af 

kapacitet i sundhedssektoren.

Rigspolitiet har desuden oplyst, at det, for så vidt angår politiet, er de med-

arbejdere i politiet, der varetager særligt kritiske funktioner, og som ikke 

kan erstattes, der er omfattet af muligheden for at blive testet. Det er NOST, 

der løbende fastlægger, hvad der kan anses som en nøglefunktion i den sam-

fundskritiske infrastruktur.
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